
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada Ferrante tel. 0965-871845 e-mail ada.ferrante.rc@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria :Francesco Ferro tel. 0965-871860 e-mail francesco.ferro.rc@istruzione.it 

Via Sant’Anna II tronco, Località Spirito Santo – 89128 Reggio Calabria  Tel   -  Fax  
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 
 

 Reggio Calabria, 25/02/2014 

U. O. n. 3 

Allegati n.2 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge 241/90 e successive modifiche e, in particolare, l’art. 7; 

VISTO il D.M. 44 del 12 maggio 2011 relativo all’Aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il personale 

docente ed educativo – triennio scolastico 2011/14; 

VISTA l’istanza – datata 13 febbraio 2014 - di accesso agli atti della docente PIRROTTA Maria Teresa; 

ESPERITI i necessari accertamenti a seguito della predetta istanza, da cui è emerso che alla candidata MANCINI 

Claudia sono stati attribuiti nella classe di concorso A031 punti 12,00 per servizio prestato -  nell’a.s. 1998/99 - 

presso l’Istituto Magistrale legalmente riconosciuto  “Maria Immacolata”  di Africo Nuovo (RC); 

RILEVATO che la candidata MANCINI Claudia  ha dichiarato tale servizio nella sezione E del modulo domanda –

datato 17/04/07 – cl. di concorso A032 - chiedendo l’attribuzione del relativo punteggio nella stessa classe di 

concorso; 

CONSIDERATO che tale servizio non è stato  dichiarato dall’interessata  per la classe di concorso A031 né per lo 

stesso servizio è stata chiesta dalla stessa interessata  la valutazione per tale classe di concorso; 

RILEVATO che il servizio di cui sopra, è stato attribuito, invece, nella graduatoria ad esaurimento (già 

permanente) della classe di concorso A031; 

RILEVATO altresì che alla sezione D - D2 del modello di domanda - datato 17/04/2007 - la candidata MANCINI 

Claudia  ha dichiarato al punto C6 il  diploma accademico di II livello, conseguito il 07-02-2006, e che tale Diploma 

è stato considerato titolo valutabile ai sensi del punto C6 e, pertanto, sono stati attribuiti  alla medesima 
candidata punti 6  anziché punti 3 nelle classi di concorso A031 e A032; 

ATTESO che, stante l’errata valutazione del predetto Diploma, per il triennio 2011/14 risultavano già attribuiti alla 

candidata  MANCINI Claudia -  per i titoli di cui ai punti C6), C7) e C8) - punti 10 (punteggio massimo attribuibile,) 

ai sensi della relativa tabella di valutazione; 
CONSIDERATO che la candidata MANCINI Claudia  ha dichiarato alla sezione F – F2 -  punto C7  della domanda 

relativa al triennio 2011/14, un titolo culturale per il quale compete l’attribuzione di punti 3; 

VISTA la propria nota - prot. 2304 del 19/02/14, relativa all’avviso di  avvio di procedimento amministrativo, ai 
sensi della L.241/90, nei confronti della candidata MANCINI Claudia  per la rettifica in peius del punteggio 
relativo al servizio e ai titoli culturali attribuito  nelle graduatorie ad esaurimento delle classe di concorso A031 e 

A032; 

RILEVATO, a seguito della rivisitazione – su richiesta dell’interessata - del fascicolo personale della candidata 
MANGLAVITI Bruna – inclusa nelle graduatorie provinciali ad esaurimento di scuola primaria - che per il servizio  

prestato sono stati attribuiti p. 74,00 anziché punti 58,00 ( punti 12 invece di 9: l’interessata ha dichiarato con la 

domanda, datata 02/05/2005, di aver effettuato n. 84 gg. nella scuola primaria -punti 6- e n. 103 gg. nella scuola 

dell’infanzia -punti 3; punti 10 invece di 8: l’interessata ha dichiarato con la domanda – datata 14/04/2007 – di aver 
effettuato n. 63 gg. nell’a.s. 2005/06 – p. 4 - e n. 58 gg. nell’a. s. 2006/07 – p. 4-  e n. 23 gg. classe di concorso 

A043 non valutabile per la scuola primaria; nel 2011 punti 22 invece di 11: l’interessata ha dichiarato con  la 

domanda datata -01-06-2011 di aver effettuato nell’a.s. 2009/10 gg. 163 nella scuola dell’infanzia - punti 5-  e 

nell’a.s. 2010/11 gg. 260  nella scuola dell’infanzia - punti 6); 

VISTA la nota - prot. 2302 del 19/02/14, relativa all’avviso di  avvio di procedimento amministrativo ai sensi della 

L.241/90, trasmesso alla candidata MANGLAVITI Bruna  per la rettifica in peius del punteggio di cui sopra - 
triennio  2011/14; 

VISTA, inoltre,  la domanda  Modello 1- datata 31/05/2011- con la quale la candidata SBAGLIA Caterina, n. 

29/09/74 (RC), ha chiesto l’inclusione nelle graduatorie provinciali ad esaurimento – scuola dell’infanzia -  per il 

triennio 2011/14; 

CONSIDERATO che, l’art. 1 del D. M. 44 del 12 maggio 2011 stabilisce “Il personale docente ed educativo, inserito 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0002565.25-02-2014



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada Ferrante tel. 0965-871845 e-mail ada.ferrante.rc@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria :Francesco Ferro tel. 0965-871860 e-mail francesco.ferro.rc@istruzione.it 

Via Sant’Anna II tronco, Località Spirito Santo – 89128 Reggio Calabria  Tel   -  Fax  
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 
 

a pieno titolo o con riserva, nella I, II e III fascia delle graduatorie ad esaurimento costituite in ogni provincia, 
può chiedere: a. la permanenza e/o l'aggiornamento del punteggio con cui è inserito in graduatoria b. la conferma 
dell’iscrizione con riserva o lo scioglimento della stessa c. il trasferimento da una ad un’altra provincia nella quale 
verrà collocato, per ciascuna delle graduatorie di inclusione, anche con riserva, nella corrispondente fascia di 
appartenenza con il punteggio spettante, eventualmente aggiornato a seguito di contestuale richiesta” e che, 
pertanto, la candidata SBAGLIA Caterina, n. 29/09/74 (RC), non ha diritto all’inclusione nelle graduatorie 

provinciali ad esaurimento, in quanto non risulta  inserito a pieno titolo o con riserva nella I, II e III fascia delle 
graduatorie ad esaurimento, relative al biennio 2009/11; 

VISTI  i propri Decreti prot. n. 15560 del 27/07/11, con il quale è stato pubblicato l’elenco dei candidati esclusi - 

triennio scolastico  2011/14,  prot. n. 18352  del 26 agosto 2011, prot. n. 11806 del 30 luglio 2012 e prot. n. 13504 

del 21 agosto 2013, relativi alla pubblicazione delle graduatorie provinciali ad  esaurimento definitive del personale 

docente ed educativo, triennio scolastico  2011/14, biennio scolastico  12/14 e a. s. 13/14;  

VISTI, altresì, i successivi decreti di rettifica e/o integrazione delle graduatorie di cui trattasi; 

RITENUTO necessario apportare le conseguenti  rettifiche  alle graduatorie interessate affinché la procedura 

concorsuale di cui trattasi sia corretta; 

DISPONE 
Per quanto esplicitato nelle premesse: 

 

art. 1) le graduatorie provinciali ad esaurimento DEFINITIVE, relative al personale docente ed educativo per le 

assunzioni a tempo indeterminato e a tempo determinato, per il trienni scolastico 2011/14, pubblicate con Decreti 

prot. n. 18352 del 26 agosto 2011, prot. n. 11806 del 30 luglio 2012   e prot. n. 13504  del 21 agosto 2013, sono  

rettificate come da prospetto  allegato che è  parte integrante del presente provvedimento. 
 

Art. 2) l’elenco dei candidati esclusi dalle graduatorie provinciali ad esaurimento personale docente ed educativo - 

triennio scolastico  2011/14 -  pubblicato con decreto prot. n. 15560 del 27/07/11 - è integrato come da prospetto 

allegato che è parte integrante del presente provvedimento. 

 

Il presente Decreto ha validità dalla sua data di emanazione. 

 

 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali  e amministrativi previsti 

dall’ordinamento, ai sensi  dell’articolo  10 - 4°comma - del D.M. 44 del 12 maggio 2011.   

 

Per effetto del Decreto legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, denominato “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” il suddetto prospetto non contiene alcuni dati personali e sensibili. Agli stessi dati gli interessati o i 

controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla Legge sulla trasparenza 

degli atti amministrativi (Legge 241/90 e successive modifiche). 

 
I Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche interessate avranno cura di apportare le conseguenti rettifiche  

alle graduatorie di Circolo e/o d’Istituto di PRIMA FASCIA. 

                                                                                                                                 Il Dirigente 

                                                                                                                                                     f.to  Mirella Nappa 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c. 2D.Lgs n.39/93. 

 
All’Albo pretorio on line    Al sito WEB                                                 SEDE 

Ai  Dirigenti scolastici delle Istituzioni  scolastiche della provincia      LORO SEDI 

Alle OO. SS. provinciali – comparto scuola                                            LORO SEDI 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria                                    CATANZARO LIDO 

Agli Uffici degli Ambiti Territoriali Provinciali della Repubblica           LORO SEDI 


